
Gyventojų perspėjimas ir informavimas,  

įvykus VĮ IAE branduolinės energetikos objektuose branduolinei ar radiologinei avarijai  

Siekiant kuo greičiau perduoti pranešimus apie įvykusias branduolines arba 

radiologines avarijas, VĮ IAE sukurta avarinės parengties ir civilinės saugos pranešimo sistema. 

Pranešimų apie įvykusias avarijas tvarka, pranešimo eiliškumas ir kt. pateikti ,,Pranešimų VĮ IAE 

Avarinės parengties organizacijos štabo vadovaujantiesiems darbuotojams avarijos atveju tvarkos 

instrukcijoje“. Pagal šios instrukcijos reikalavimus apie įvykusias branduolines arba radiologines 

avarijas pirmiausia turi būti informuojamos Lietuvos Respublikos valstybės valdymo ir priežiūros 

institucijos (Energetikos ministerija, Aplinkos apsaugos ministerija, VATESI, RSC, PAGD prie 

VRM, VSD), kaimyninių rajonų (Ignalinos, Zarasų, Visagino) savivaldybių administracijos bei jų 

civilinės saugos specialistai, taip pat organizacijų, įstaigų ir įmonių vadovai (arba jų įgalioti 

asmenys), kurių padaliniai dislokuojasi IAE branduolinio energetikos objekto sanitarinės apsaugos 

zonos (3 km spinduliu) ribose. Informacijos perdavimas vykdomas laidinio telefono ir judriojo ryšio 

linijomis, taip pat rašytinių pranešimų kompiuterinio tinklo elektroniniu paštu bet kuriuo paros 

metu, poilsio ir švenčių dienomis. Įvykus branduolinei arba radiologinei avarijai su akivaizdžiais 

avarijos klasės ,,Bendroji avarija“ požymiais VĮ IAE elektrinės pamainos viršininkas privalo 

nedelsiant pranešti Visagino m. bei Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybėms ir pateikti 

rekomendacijas vykdyti skubias gyventojų apsaugos priemones. 

Gavusios iš IAE pranešimus apie įvykusias branduolines arba radiologines avarijas  

Ignalinos, Zarasų, Visagino savivaldybių administracijos privalo nedelsiant informuoti apie tai savo 

rajonų gyventojus bei vykdyti skubias gyventojų apsaugos priemones. Gyventojų informavimui 

savivaldybės administracija naudoja civilinės saugos pranešimų sistemas, vietinę televiziją ir 

žiniasklaidą bei siunčia korinius pranešimus į mobiliuosius telefonus. 

Už gyventojų informavimą visos Lietuvos Respublikos teritorijoje atsakingas 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie VRM. Klausykite pranešimų per Lietuvos 

nacionalinio radijo ar televizijos programą, bei stebėkite civilinės saugos korinius pranešimus, 

siunčiamus į mobiliuosius telefonus. 

______________________ 


